ＢＣＡＯ静岡地域勉強会 議事録

１． 開催概要

(ア) 開催日：２０１０年３月１８日（木）18：00～20：00
(イ) 場所：

静岡男女共同参画センター あざれあ ４階 第２研修室

(ウ) 議事録作成者：奥山
(エ) 出席者：１０名
石井、尾石、大石、大鐘、玉置、野末、畑、森、柳澤、奥山

 （順不同・敬称略）

２． 議題

① 会員報告＆情報交換

② ＢＣＡＯ静岡県駿河湾地震アンケート集計結果報告

③ ＢＣＡＯ静岡地域勉強会活動報告資料確認

④ 次回の開催予定確認

３． 議事内容

①会員報告＆意見交換

・ 気象庁東海地震観測情報変更（柳澤会員）

・ 日経新聞主催セミナー出席報告（森会員）

・ セミナー開催案内紹介（奥山）

   ＦＡＪ中部支部 定例会 「東海・東南海・南海貴方ならどうする？」クロスワードを使ってみよう！

   東京商工会議所 BCP シンポジュウム ＢＣＰ策定企業の報告、」パネルディスカッション

②ＢＣＡＯ静岡県駿河湾地震アンケート集計結果報告（奥山）

平成２２年１月から２月に開催したアンケート集計結果の説明を行った

８月１１日に被災した地域で震度５弱以上の企業５００社へアンケートを送付し１３５社から回答を頂いた

内容はＢＣＡＯホームページに掲載予定のため説明は割愛させて頂きます

③ＢＣＡＯ静岡地域勉強会活動報告資料確認（奥山）

   平成２２年４月１６日に開催されるＢＣＡＯ研究会・勉強会活動報告会で発表される予定の

   静岡地域勉強会活動報告資料（案）の紹介を行い、全員の事前了承を得た

内容は４月１６日に報告会資料をご参照下さい

④次回の開催予定

年度切り替えのため開催予定は未定であるが会員全員から静岡地域勉強会に対する意見交換を行った

主な意見は

 東京本部の情報（研究会等）は必要である

 東京商工会の情報（シンポジュウム含め）が欲しい

 ユーザー勉強会として開催すると企業の課題の検討が出来て参加者が増える

 以前のようなシミュレーションとか事例発表を行って欲しい

 ＢＣＭは経営戦略だからなかなか外部へ情報は出せないと推測される

 コンサルタントのレベル差が大きくＢＣＰの理解にバラツキがある

 ＢＣＰ経験者が多いので軸になることの意見交換が重要である

 例えば地震の話はユーザーが会社へ持ち帰れる

 自然災害に関する情報は興味がある

 今後の予定にある「地域継続戦略モデル」は非常に興味がある

以 上